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Purpose of Bill:  Present law provides that whenever general destruction of crops or other public calamity render 
impracticable the collection of taxes, there shall be no collection of taxes on lands or other property during the year of 
calamity.  This measure adds to present law to provide that whenever lands or other property, including buildings, structures,
or personal property are damaged or destroyed during a disaster or emergency declared by the governor, there shall be no 
collection of taxes on the land or other property damaged during the year of disaster.  There shall also be no collection of 
taxes for the year preceding the disaster, if payment of taxes for such year is affected by the disaster.
      This measure also provides that a property owner wishing to postpone payment of taxes shall make a sworn statement 
providing certain information no later than December 31st of the year in which the destruction occurred, or 30 days after the
tax bill has been mailed, whichever is later.

There is no anticipated direct material effect on local governmental expenditures as a result of this measure.

There is no anticipated direct material effect on local governmental revenues as a result of this measure.  There 
is already a mechanism to defer payment of ad valorem tax when certain disasters occur.  This measure changes the 
definition of what types of disaster will allow deferral to occur.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Provides with respect to the deferment of tax payments where property subject to ad valorem taxation has been damaged 
during a gubernatorially declared disaster or emergency (Item #40)
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $500,000 Annual Fiscal Cost 6.8(F) >= $500,000 Annual Fiscal Cost

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee Change 6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease


